.
TAC1 系列有源整流器
使 用 手 册
天津电气科学研究院有限公司
Tianjin Research Institute of Electric Science Co.,Ltd
版本：V06M
目录
1 定义 ....................................................................................................................................1

情况，设置步骤参见图 5-7，表 5-2给出参数 P70与型号的对照表。
设定装置型号与保护类参数
设置装置订货号，依据订货号与型号对应表，参见表 5-2
从站使能位（=1使能）：标号 i001从站 1使能
标号 i002 从站 2使能
标号 i003 从站 3使能
标号 i004 从站 4使能
标号 i005 从站 5使能
根据实际情况设置从站个数
交流电流过流保护门槛（默认 120%）
控制模式参数 P60 设置为 1
图 5-7 第一次启动设置步骤
警告
如果TCU1控制板初次使用或者在不同装置间调换或者更换备件后，需要
重新按照第一次启动步骤进行设置，如果没有重新设置，整流电源在上电
后可能被损坏。
表 5-2 订货号 P70 与型号对应表
整流电源型号 P70 P71（V） P72（A）
TAC1-630-A1D 211 380 985
TAC1-800-A1D 212 380 1260
TAC1-900-A1D 213 380 1405
TAC1-800-A2D 221 660 735
TAC1-1M1-A2D 222 660 1025
TAC1-1M4-A2D 223 660 1270
注意 为验证 P70输入数据正确性，修改完成后应查看 P071（装置额定电压）、
P072（装置额定电流）与 AIC装置铭牌是否一致。
AIC有源整流电源并联系统使用说明书
第 40页

第 89页
13 附录
附录 1：型号定义
产品系列 AC表示表示交流系列产品。
设计序列 “1”表示第一代产品。
额定功率等级 三位数字，表示装置额定功率。若额定功率大于 999，则 1M=1000k。
例如：1200k用 1M2表示。
分类 1 装置类型，一位字母表示，F表示 AIC滤波器，A表示 AIC变流器。
分类 2 一位数字，表示电压等级。AIC整流电源中，电压等级
1=380V
2=660V
分类 3 一位大写字母，表示结构形式。“D”表示大功率 D型结构，“F”
表示大功率 F型结构。
可选项 一位大写字母，代表特定含义：
“S”表示 AIC整流电源从站
“P”表示 AIC整流电源功率单元
AIC有源整流电源并联系统使用说明书
第 90页
修改记录
版本 修改内容 修改人 审核 日期
V01 AFE第一版说明书
V02 控制板更换后改版 张东阳
V03 预充电回路调整，RC回路调整，部分参数调
整
张东阳
V04 增加主从通讯功能和自由快功能, 部分参数调
整
张东阳
V05
增加 PROFIBUS和 PROFINET通讯介绍，增
加 DP/PN通讯板卡介绍，及主从通讯连接方
式
张东阳 2021.9.19